ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЯТОГО СОЗЫВА.

г.                         с. Ивановское                                     №

О безвозмездной передаче в собственность субъекта Российской Федерации (Ставропольский край) объектов коммунальной инфраструктуры водоснабжения, находящихся в  собственности муниципального образования Ивановского сельсовета, расположенных на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 - Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.08.2004 N 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации, на основании решения Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края четвёртого созыва от 14 ноября 2012 года № 124 «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края», на основании Устава муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края пятого созыва

РЕШИЛ:
1. Передать в собственность субъекта Российской Федерации (Ставропольский край) объекты коммунальной инфраструктуры водоснабжения, находящихся в  собственности муниципального образования Ивановского сельсовета расположенных на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края согласно Приложений №1,№2;
2. Подготовить пакет документов, необходимый для передачи муниципального имущества в собственность субъекта Российской Федерации (Ставропольский край), в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 13.06.2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации".
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети Интернет (www.ivanovskoe26.ru).
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета по бюджету, экономической и тарифной политике, налогам, собственности и инвестициям (Серба С.П.).
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Ивановского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края

А.И. Солдатов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Совета депутатов муниципального

образования Ивановского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края

от  ____________ года №

ПЕРЕЧЕНЬ

объекты коммунальной инфраструктуры водоснабжения, предлагаемых к передаче из муниципальной собственности муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в собственность субъекта Российской Федерации ( Ставропольский край)
	Полное наименование

Организации правообладателя
	Адрес места нахождения

организации
	Наименование

имущества
	Сведения о правах
	Адрес места нахождения имущества
	Площадь/протяженность объекта
	Кадастровая стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
	357020, Ставропольский край, Кочубеевский район, с. Ивановское, ул. Чапаева 180-А, ИНН - 2610013741
	«Водоснабжение хутора Калиновский  Кочубеевского района Ставропольского края» (Насосная станция 2-го подъема) назначение: 10.2 сооружения очистные водоснабжения

Кадастровый номер: 26:15:252104:7
	Собственность,

26:15:252104:7-26/015/2017-2,

29.06.2017 г.
	Ставропольский край, Кочубеевский район, хутор Калиновский
	156 кв.м
	Данные отсутствуют

	«Водоснабжение хутора Калиновский  Кочубеевского района Ставропольского края» (Очистные сооружения) назначение: 10.2 сооружения очистные водоснабжения

Кадастровый номер: 26:15:252102:4
	Собственность,

26:15:252102:4-26/015/2017-2,

29.06.2017 г.
	Ставропольский край, Кочубеевский район, хутор Калиновский
	173 кв.м
	Данные отсутствуют

	«Водоснабжение хутора Калиновский  Кочубеевского района Ставропольского края» (Ограждение) назначение: 10.2 сооружения очистные водоснабжения

Кадастровый номер: 26:15:000000:6251
	Собственность,

26:15:000000:6251-26/015/2017-2,

29.06.2017 г.
	Ставропольский край, Кочубеевский район, хутор Калиновский
	720 м
	Данные отсутствуют

	«Водоснабжение хутора Калиновский  Кочубеевского района Ставропольского края» (Сбросная канализация) назначение: 10.2 сооружения очистные водоснабжения

Кадастровый номер: 26:15:000000:6250
	Собственность,

26:15:000000:6250-26/015/2017-2,

29.06.2017 г.
	Ставропольский край, Кочубеевский район, хутор Калиновский
	177 м
	Данные отсутствуют

	Разводящие водопроводные сети с. Ивановское. Назначение: сооружение. Литер ВС. В состав объекта входят :

1. Водопровод- Лит.ВС – 33740,92 м;

2. Водопроводные колодцы ВК№1-№65.

Кадастровый номер: 26:15:000000:5570
	Собственность,

26:15:000000:5570-26/015/2017-2,

29.06.2017 г.
	Ставропольский край, Кочубеевский район, с. Ивановское ул. Вольная, ул. Степная, ул. Садовая, ул. Калинина, ул. Чапаева, ул. Мельничная, ул. Набережная, ул. Молодежная, ул. Фрунзе, ул. Солнечная, ул. Зеленая, ул. Колхозная, ул. Комсомольская, ул. Революционная, ул. Мостовая, ул. Юбилейная, ул. Советская, ул. Пушкина, ул. Крестьянская, пер. Садовый, ул. Шоссейная, ул. Ручейная, ул. Курганная, ул. Рабочая, ул. Ленина, ул. Пролетарская,  пер. Мирный, ул. Крайняя, ул. Западная, ул. Мелиораторов, ул. Дачная
	33740,92 м
	37928056,58

	Разводящие водопроводные сети с. Ивановское, назначение: Сооружение Инвентарный номер:  16454 Литер: ВС

Кадастровый номер: 26:15:000000:5568
	Собственность,

26:15:000000:5568-26/015/2017-2,

29.06.2017 г.
	Ставропольский край, Кочубеевский район, с. Ивановское, от существующих резервуаров объемом по 250 м.куб., расположенных вдоль объездной автомобильной дороги «Невинномысск-Кочубеевское», до ул. 50 лет Победы, от конца ул. Цветочная до ул. Подгорная, ул. Подгорная, ул. Южная, ул. Майская, ул. Цветочная, ул. Ровная, ул. Полевая, ул. Кубанская, ул. 50 лет Победы, ул. Жукова, ул. Спортивная, от ул. Спортивная, до ул. 50 лет Победы по ул. Чапаева
	7303 м
	8209390,56

	Насосная станция, назначение: Нежилое здание

Кадастровый номер: 26:15:000000:6033
	Собственность,

26:15:000000:6033-26/015/2017-2,

29.06.2017 г.
	Ставропольский край, Кочубеевский район, село Веселое, в западном направлении в районе автомобильной дороги «Невинномысск-Отрадное», №2
	65,7 кв.м.
	2325852,56

	Разводящая водопроводная сеть в с. Веселое, назначение: сооружение, инвентарный номер: 16158,  литер:1

В состав объекта входят:

1. Водопровод протяженность: 12840,5 м;

2. Колодцы №№ 1-75

Кадастровый номер: 26:15:000000:5502
	Собственность,

26:15:000000:5502-26/015/2017-2,

29.06.2017 г.
	Ставропольский край, Кочубеевский район, с. Веселое, ул. Школьная, ул. Набережная, ул. Мира, ул. Победы, ул. Советская, ул. Степная, ул. Свободы, ул. Зеленая
	12841 м
	14433963,58

	Напорный водовод с. Ивановское – с. Веселое, назначение: сооружение. Инвентарный номер 16172, Литер ВС

В состав объекта входят:

1. Водопровод протяженность: 14566 м.;

2. Водопрооводные колодцы ВК №1-№19

Кадастровый номер: 26:15:000000:5571
	Собственность,

26:15:000000:5571-26/015/2017-2,

29.06.2017 г.
	Ставропольский край, Кочубеевский район,  от ВК№1  с. Ивановское до ВК №13 с. Воронежское, от ВК №13 с. Воронежское до ВК №19 с. Веселое
	14566 м
	16373592,43

	Подводящие водопроводные сети 2 с. Ивановское, назначение: Сооружение Инвентарный номер: 16453.Литер: ВС

Кадастровый номер: 26:15:000000:5850
	Собственность,

26:15:000000:5850-26/015/2017-2,

29.06.2017 г.
	Ставропольский край, Кочубеевский район, с. Ивановское
	93 м
	104540,99

	Разводящая водопроводная сеть в с. Воронежское.  Инвентарный номер: 16157

В состав объекта входят:

1.Водопровод 8792

2. Колодцы №№ 1-40

Кадастровый номер: 26:15:000000:5889
	Собственность,

26:15:000000:5889-26/015/2017-2,

29.06.2017 г.
	Ставропольский край, Кочубеевский район, село Воронежское, ул. Шоссейная, ул. Новая, ул. Мира, ул. Лесная
	8792 м
	9883058,12

	Резервуар емкостью 500 куб.м (железобетонный, объем 1*500 куб.м) инвентарный номер 16170  Литер 1

Кадастровый номер: 26:15:000000:5753
	Собственность,

26:15:000000:5753-26/015/2017-2,

29.06.2017 г.
	Ставропольский край, Кочубеевский  район, село Веселое в западном направлении в районе автомобильной дороги «Невинномысск-Отрадное»№3
	500 куб.м.
	1275498,90

	Резервуар емкостью 500 куб.м (железобетонный, объем 1*500 куб.м) инвентарный номер 16170   Литер 2

Кадастровый номер: 26:15:000000:5757
	Собственность,

26:15:000000:5757-26/015/2017-2,

29.06.2017 г.
	Ставропольский край, Кочубеевский  район, село Веселое в западном направлении в районе автомобильной дороги «Невинномысск-Отрадное» №3
	500 куб.м.
	1275498,90

	Регулирующий резервуар (железобетонный, объем 1/500 куб.м.) Инвентарный номер 16171 Литер:3

Кадастровый номер: 26:15:000000:5755
	Собственность,

26:15:000000:5755-26/015/2017-2,

29.06.2017 г.
	Ставропольский край, Кочубеевский  район, село Веселое, Кочубеевский район, вдоль автомобильной дороги «Невинномысск-Отрадное»№1
	500 куб.м.
	1275498,90

	Регулирующий резервуар (железобетонный, объем 1/500 куб.м.) Инвентарный номер 16171 Литер:4

Кадастровый номер: 26:15:000000:5756
	Собственность,

26:15:000000:5756-26/015/2017-2,

29.06.2017 г.
	Ставропольский край, Кочубеевский  район, село Веселое, Кочубеевский район, вдоль автомобильной дороги «Невинномысск-Отрадное»№1
	500 куб.м.
	1275498,90

	Резервуар емкостью 1000 куб.м. (Железобетонный, объем 1/1000 куб.м.) Инвентарный номер: 16169 Литер:6

Кадастровый номер: 26:15:000000:5754
	Собственность,

26:15:000000:5754-26/015/2017-2,

29.06.2017 г.
	Ставропольский край, с. Ивановское Кочубеевский район, в западном направлении, в районе дороги «Кавказ», подъезд к городу Черкесск
	1000 куб.м.
	2550997,79

	Резервуар емкостью 1000 куб.м. (железобетонный, объем 1/1000 куб.м.) Инвентарный номер:16169. Литер:5

Кадастровый номер: 26:15:000000:5752
	Собственность,

26:15:000000:5752-26/015/2017-2,

29.06.2017 г.
	Ставропольский край, с. Ивановское Кочубеевский район, в западном направлении, в районе дороги «Кавказ», подъезд к городу Черкесск
	1000 куб.м.
	2550997,79

	Приемный резервуар (лит.1). Инвентарный номер: 16168. Литер: 1.

Кадастровый номер: 26:15:000000:5751
	Собственность,

26:15:000000:5751-26/015/2017-2,

29.06.2017 г.
	Ставропольский край, село Веселое, Кочубеевский район, в западном направлении в районе автомобильной дороги «Невинномысск-Отрадное» ,№2
	50 куб.м.
	127549,89

	Гараж, назначение: нежилое. Инвентарный номер 16167. Литер:Б,Б1

Кадастровый номер: 26:15:050204:133
	Собственность,

26:15:050204:133-26/015/2017-2,

29.06.2017 г.
	Ставропольский край, Кочубеевский район, село ивановское, улица Солнечная, дом №10А
	262,2 кв.м.
	1289578,15

	100879574,04

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Совета депутатов муниципального

образования Ивановского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края

от                года №
ПЕРЕЧЕНЬ

земельных участков, предлагаемых к передаче из муниципальной собственности муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в собственность субъекта Российской Федерации ( Ставропольский край)
	Полное наименование

организации
	Адрес места нахождения

организации, ИНН

организации
	Наименование

имущества
	Сведения о правах
	Адрес места нахождения имущества
	Площадь/протяженность объекта
	Кадастровая  стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
	357020, Ставропольский край, Кочубеевский район, с. Ивановское, ул. Чапаева 180-А, ИНН - 2610013741
	Земельный участок. Назначение: земли промышл., энергетик., трансп., связи радиовещ., телевид., информат., земли для обеспечения косм. – Коммунальное обслуживание, водопроводная сеть в черте населенного пункта.

Кадастровый номер: 26:15:252201:192
	Свидетельство о государственной регистрации права Управление Федеральной службы  государственной регистрации,  кадастра и картографии по Ставропольскому краю 26 АК 235385 от 18.06.2015 г.
	Ставропольский край, Кочубеевский район, хутор Калиновский
	24 кв.м.
	7436,16

	Земельный участок. Назначение: земли промышл., энергетик., трансп., связи радиовещ., телевид., информат., земли для обеспечения косм. – Коммунальное обслуживание, насосная станция 1-го подъема.

Кадастровый номер: 26:15:330101:11
	Свидетельство о государственной регистрации права Управление Федеральной службы  государственной регистрации,  кадастра и картографии по Ставропольскому краю 26 АК 235386 18.06.2015 г..
	Ставропольский край, Кочубеевский район, хутор Калиновский
	514 кв.м
	92967,18

	Земельный участок. Назначение: земли промышл., энергетик., трансп., связи радиовещ., телевид., информат., земли для обеспечения косм. – Коммунальное обслуживание, очистные сооружения.

Кадастровый номер: 26:15:252102:6
	Свидетельство о государственной регистрации права Управление Федеральной службы  государственной регистрации,  кадастра и картографии по Ставропольскому краю 26 АК 235382 от 18.06.2015 г.
	Ставропольский край, Кочубеевский район, хутор Калиновский
	6279 кв.м
	28874,12

	Земельный участок. Назначение: земли промышл., энергетик., трансп., связи радиовещ., телевид., информат., земли для обеспечения косм. – Коммунальное обслуживание, водопроводная сеть .

3. Кадастровый номер: 26:15:000000:6273
	Свидетельство о государственной регистрации права Управление Федеральной службы  государственной регистрации,  кадастра и картографии по Ставропольскому краю 26 –АИ 790136 от 11.07.2014 г.
	Ставропольский край, Кочубеевский район, хутор Калиновский
	37 кв.м.
	158,36

	Земельный участок. Назначение: земли промышл., энергетик., трансп., связи радиовещ., телевид., информат., земли для обеспечения косм. – Коммунальное обслуживание, водопроводная сеть .

4. Кадастровый номер: 26:15:000000:6273
	Свидетельство о государственной регистрации права Управление Федеральной службы  государственной регистрации,  кадастра и картографии по Ставропольскому краю 26 –АИ 790136 от 11.07.2014 г.
	Ставропольский край, Кочубеевский район, хутор Калиновский
	37 кв.м.
	158,36

	Итого:
	129 594,18